

- Dle rozdělovníku -

Váš dopis zn./ze dne:
16. 11. 2021
Č. j.:
MHMP 2082538/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 1873090/2021

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Michala Kotnauerová
236 00 2871
Počet listů/příloh: **11/08**
Datum:
22.12.2021

poskytnutí informace

Vážený pane magistře,

Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt (dále jen „MHMP“) ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 16. 11. 2021 Vaši Žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přepisem ze dne 18. 11. 2021 pod č. j.: MHMP 1891015/2021.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

1. *Poskytněte pojistné smlouvy v jejich úplném znění, které hlavní město Praha uzavřelo za poslední 3 roky (tj. v letech 2018, 2019 a 2020), a to včetně informací o pojistném, škodním průběhu, pojistiteli a makléři, který pojistnou smlouvu zprostředkoval.*
2. *Kolik bylo v období od roku 2015 včetně vůči hlavnímu městu Praha uplatněno nároků na náhradu škody?*
3. *Kolik z nároků podle bodu 2. bylo uplatněno na základě zákona č. 82/1998 Sb. a jaký byl celkový objem takto uplatněných nároků?*
4. *Kolik z nároků podle bodu 2. bylo skutečně vyplaceno?*
5. *Kolik z nároků podle bodu 2. nebylo kryto z pojištění?*
6. *V jaké celkové náklady hlavní město Praha vynakládá na pojištění?*
7. *V jakém objemu čerpalo hlavní město Praha pojistné plnění v jednotlivých letech od roku 2015 včetně?*

Příslušné organizační útvary MHMP poskytly k Vaší žádosti tyto informace:

Informace poskytnutá odborem služeb MHMP (dále jen SLU MHMP)

Odpověď poskytnuta v tabulce, viz níže:

Pojistné smlouvy odboru SLU uzavřené v roce 2018, 2019 a 2020						
Pojistná smlouva	pojistitel	č. smlouvy	předmět pojištění	platnost smlouvy od data	roční/ jednorázové pojistné (Kč)	makléř
Pojištění jednorázových akcí	Allianz pojišťovna, a.s.	POJ/01/01/00187 6/2020	Pojištění akce - letní dětský tábor	4. 7. 2020 - 1. 8. 2020	16 135,00	Sillet Group a.s.
Pojištění platební automaty	Generali ČP	POJ/01/01/00187 1/2020	Platební automaty a peníze uvnitř	5.6.2020	21 119,00	
Dětské skupiny - odpovědnost	Generali ČP	POJ/01/01/00160 1/2018	Pojištění odpovědnosti- dětské skupiny	1. 3. 2018	3 024,00	
Dětské skupiny - majetek	Generali ČP	POJ/01/01/00160 2/2018	Pojištění TopGEN - budova Jungmannova28 /747 - majetek "Dětské skupiny"	1. 3. 2018	4 112,00	
Dětské skupiny - úraz	Generali ČP	POJ/01/01/00161 7/2018	Skupinové úrazové pojištění dětských skupin	1. 4. 2018	30 192,00	
Pojištění na dlouhodobý pobyt v zahraničí	ERV Evropská pojišťovna	POJ/01/01/00159 2/2018	pojištění pobyt v zahraničí	20.4.2018	16 790,00	

Z pojistky platebních automatů, bylo HMP pojišťovnou vyplaceno 320.630,00 Kč dne 04. 12. 2018. O dalších pojistných událostech vztahujícím se k této pojistce má sice odbor SLU záznamy, ale prozatím nebylo nic dalšího vyplaceno. Z pojistky na trvajícím havarijním pojištění aut v majetku hlavního města Praha bylo na pojistném plnění HMP vyplaceno v roce 2015: 148.870,00 Kč, v roce 2016: 135.830,00 Kč, v roce 2017: 169.899,00 Kč, v roce 2018: 405.260,00 Kč, v roce 2019: 312.055,00 Kč, a v roce 2020: 65.902,00 Kč.

Smlouvy poskytnuté tímto odborem pod odkazy níže.

- 01876 <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13166452?backlink=u3ohi>
- 01871 <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13074560?backlink=6zl83>
- 01601 <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5781991?backlink=2nfhi>
- 01602 <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5781995?backlink=jjw75>
- 01617 <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5809423?backlink=q5dds>
- 01592 <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6078411?backlink=4ueix>

Informace poskytnutá odborem Archiv hlavního města Prahy (dále jen AMP MHMP)

Ad 1) V letech 2018–2020 uzavřelo IIMP zastoupené odborem AMP MIIMP jednu pojistnou smlouvu o pojištění exponátů během výstavy ze dne 10. 8. 2018 a dodatek k téže smlouvě ze dne 3.9. 2018. Pojištění bylo ukončeno dne 15. 1. 2019 s bezeškodním průběhem, na pojistném bylo zaplaceno celkem 32.919 Kč. Pojistitelem byl Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSC 186 00 viz příloha.

Ad 2) Vůči AMP nebyl od roku 2015 včetně uplatněn žádný nárok.

Ad 3) Vůči AMP nebyl na základě zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem veřejné moci, v platném znění, uplatněn žádný nárok.

Ad 4) Skutečně vyplaceno dle bodu 2) 0 Kč

Ad 5) Nebylo kryto z pojištění dle bodu 2) 0 Kč

Ad 6) Celkové náklady odboru AMP na pojištění v letech 2018–2020 činily 32.919 Kč.

Ad 7) Od roku 2015 nečerpal odbor AMP žádné pojistné plnění. V této souvislosti upozorňujeme, že případné plnění z pojistných událostí na budově AMP v Praze 4, Archivní 1280/6 je vedeno u odboru SLU, který jménem IIMP uzavíral příslušné pojistné smlouvy.

Smlouvy poskytnuté tímto odborem v příloze:

- Pojistná smlouva 7721103814
- Dodatek ke smlouvě 7721103814

Informace poskytnutá odborem stavebního řádu (dále jen STR MIIMP)

Ad 3) MHMP STR předně uvádí, že dle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, se nárok na náhradu škody uplatňuje u úřadu uvedeného v § 6, tj. v případě činnosti odboru stavebního řádu MHMP u Ministerstva pro místní rozvoj.

MHMP STR je Ministerstvem pro místní rozvoj o podaných žádostech o náhradu škody průběžně informován. Z úřední činnosti je tak odboru stavebního řádu známo, že u Ministerstva pro místní rozvoj bylo v rozhodném období od roku 2015 – dosud, podáno celkem **42 žádostí o náhradu škody** způsobenou rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem Magistrátu hl. m. Prahy, odboru stavebního řádu.

Celkový objem uplatněných nároků u MMR činil 167.714.126,- Kč.

Ad 4) Z nároků uplatněných u MMR v období od 2015 dosud nebyl vyplacen žádný nárok.

Ad 5) Odbor stavebního řádu MIIMP, resp. hlavní město Praha, nemá uzavřenou žádnou pojistnou smlouvu pro případ nároků na náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb.

Informace poskytnutá odborem školství, mládeže a sportu MHMP

Pojistné smlouvy, které byly vysoutěženy odborem veřejných zakázek, se týkají příspěvkových organizací hl. m. Prahy, a to škol a školských zařízení v gesci odboru školství, mládeže a sportu. Jedná se o tyto dvě smlouvy:

- 1) Pojistná smlouva č. INO/09/02/000057/2021 uzavřená se společností Allianz pojišťovna, a.s.
- 2) Pojistná smlouva o pojištění majetku a o pojištění odpovědnosti č. INO/09/02/000056/2021 uzavřená se společností Generali Česká pojišťovna a.s.

Uplatňování nároku z těchto smluv neřeší náš odbor, když pojistné události si řeší příspěvkové organizace, a požadovanými informacemi tak odbor školství, mládeže a sportu nedisponuje. Příspěvkové organizace jsou samostatným povinným subjektem dle InfZ.

Smlouvy poskytnuté tímto odborem v příloze:

- Smlouva č. INO_09_02_000056_2021
- Smlouva č. INO_09_02_000057_2021

Informace poskytnutá odborem živnostenským a občanskosprávním MHMP

V období od roku 2015 včetně byly uplatněny celkem 3 nároky na náhradu škody.

Jeden nárok na náhradu škody byl podán podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve výši 138 500,- Kč. V současné době je žaloba u soudu, částka vyplacena nebyla. Dva nároky byly uplatněny na základě zákona č. 82/1998 Sb., a to v celkovém objemu 3 404 811,10 Kč plus úroky z prodlení. Skutečně byl vyplacen 1 nárok (z částí), a to částka ve výši **23 100,53 Kč**. Jednalo se o částku 14 600,- Kč plus úrok z prodlení, uložené rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu I č.j. 25 C 31/2013-290 ze dne 24.5.2019.

Částka nebyla kryta z pojištění.

Informace poskytnutá odborem zdravotnictví MHMP dále jen ZDR MHMP

- 1) V předmětném období byla odborem ZDR MHMP uzavřena jedna smlouva, a to v roce 2019 ve věci autokomplexního flotilového pojištění pro příspěvkové organizace v gesci odboru ZDR viz příloha.
- 2) Informace ohledně plateb za autokomplexní flotilové pojištění – platby jsou odesílány odborem ZDR. V roce 2019 bylo zapláceno 8 437 209,- Kč, v roce 2020 bylo zapláceno 8 617 273,- Kč.
- 3) Od roku 2015 do dnešního dne bylo uplatněno příspěvkovými organizacemi 215 nároků z toho jeden není prozatím uzavřen.
- 4) Od roku 2015 do dnešního dne bylo z nároků vyplaceno 18.659.038,10 Kč.
- 5) Spoluúčast není hrazena, nýbrž je proplacená částka o toto ponížena.
- 6) V období od roku 2015 neevduje odbor ZDR událost, která by nebyla kryta z pojištění.
Smlouva poskytnutá tímto odborem:
Smlouva pojištění aut <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10918892?backlink=bjdo1>

Informace poskytnutá odborem investičním MHMP

Odbor investiční MHMP uzavřel 2 pojistné smlouvy viz příloha:

- Allianz
- Česká pojišťovna

Informace poskytnutá odborem hospodaření s majetkem MIIMP

A:

1. **Pojistná smlouva č. POJ/35/04/005803/2018 ve znění Dodatku č. 1-19 (č. 0013869663)** sjednaná u České podnikatelské pojišťovny, a.s. pro pojištění majetku a odpovědnosti je uzavřena od 10.12.2012 s automatickou prolongací. Údaje o pojistném a pojistiteli viz smlouva a dodatky.
Makléř společnost PLATINUM Consulting s.r.o.
2. Škodný průběh z této pojistné smlouvy činí 1,59%. (Ukončená pojistná smlouva č. 1516287107 sjednaná u Generali Pojišťovny a.s. pro pojištění majetku a odpovědnosti. Tato pojistná smlouva byla sjednána s účinností od 1.8.2009 s automatickou prolongací. Pojistná smlouva byla ukončena k 31.7.2020 a toto pojištění bylo převedeno pod výše uvedenou pojistnou smlouvu č. POJ/35/04/005803/2018 sjednanou u České podnikatelské pojišťovny, a.s.).
Škodný průběh z této pojistné smlouvy činil 7,11%.
3. Z pojistné smlouvy č. 1516287107 s Generali Pojišťovnou a.s. bylo z pojištění odpovědnosti uplatněno 6 škod.
4. Zákon č. 82/1998 Sb. je zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. Žádnou takovou škodu neevdujeme.
5. Z nároků podle bodu č. 2 bylo vyplaceno plnění ve výši 109.695 Kč.

6. Z nároků podle bodu č. 2 byly kryty z pojištění čtyři nároky, dva kryty nebyly.
7. Stávající předpis ročního pojistného z pojistné smlouvy č. POJ/35/04/005803/2018 sjednané u České podnikatelské pojišťovny, a.s. je 12.038.605 Kč.

Z obou výše uvedených pojistných smluv u pojistných událostí bylo čerpáno pojistné plnění (jak z pojištění majetku, tak z pojištění odpovědnosti) viz. příložená tabulka.

Rok	Plnění v Kč
2015	4 525 Kč
2016	547 380 Kč
2017	9 906 878 Kč
2018	118 086 Kč
2019	40 062 Kč
2020	118 798 Kč
2021	56 200 Kč

B:

1. **Pojistná smlouva č. POJ/83/10/004944/2012 ve znění Dodatků č. 1-10 (č. 8991168014) sjednaná u České pojišťovny, a.s.** (od 21.12.2019 pod názvem Generali Česká pojišťovna, a.s.) pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému.
Údaje o pojistném a pojistiteli viz smlouva a dodatky.
Makléř společnost BUCKLEY ASSOCIATES, a.s.

	Rok	Pojistné období	Výše pojistného za uvedené období	Škodní průběh vč. rezerv
PS	2017-2018	1. 11. 2017 - 30. 10. 2018	1 999 376 Kč	9,38%
PS	2018-2019	1. 11. 2018 - 30. 10. 2019	1 999 376 Kč	33,03%
PS	2019-2020	1. 11. 2019 - 30. 10. 2020	1 999 376 Kč	47,16%
PS	2020-2021	1. 11. 2020 - 30. 10. 2021	1 999 376 Kč	zatím cca 9%

2. Počet nároků uplatněných z pojistné smlouvy:

Rok tj. 1.1.-31.12.	Počet nároků
2015	52
2016	33

2017	58
2018	31
2019	33
2020	14
2021	10

3. Zákon č. 82/1998 Sb. je zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. Žádnou takovou škodu neevidujeme, resp. netýká se této smlouvy.

4. Počet skutečně vyplacených nároků z pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému dle bodu 2.

Rok	Počet nároků <i>(tj. vyjma neukončených škod)</i>
2015	7
2016	11
2017	18
2018	11
2019	6
2020	1
2021	1

5. Počet nároků, které nebylo kryto pojištěním z pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému dle bodu 2.

Uvádíme počet pojistných událostí se zamítnutým pojistným plněním.

V rámci těchto událostí jsou uvedeny pojistné události s vyčíslením vzniklé škody pod sjednanou spoluúčast.

Rok tj. 1.1.- 31.12.	Počet nároků
2015	45
2016	22
2017	40
2018	20
2019	27
2020	13
2021	5

6. Stávající předpis ročního pojistného z této pojistné smlouvy je 1 999 376 Kč.

7. Objem pojistného plnění:

Rok tj. 1.1.- 31.12.	Počet pojistného plnění <i>(vyjma rezerv na neukončené škody)</i>
-----------------------------------	---

2015	1 155 641 Kč
2016	1 427 130 Kč
2017	409 861 Kč
2018	313 369 Kč
2019	898 216 Kč
2020	22 922 Kč
2021	56 433 Kč

C:

1. **Pojistná smlouva č. POJ/35/04/003815/20 (č. 8991382610) sjednaná u České pojišťovny, a.s.** (od 21.12.2019 pod názvem Generali Česká pojišťovna, a.s.) pro pojištění majetku (pojištění historických objektů).
Údaje o pojistném a pojistiteli viz smlouva.
Makléř společnost BUCKLEY ASSOCIATES, a.s.
Škodný průběh z této pojistné smlouvy činí 0,00%.
2. Z pojistné smlouvy č. POJ/35/04/003815/ nebyla uplatněna žádná náhrada škody.
3. Zákon č. 82/1998 Sb. je zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. Žádnou takovou škodu nevidujeme, resp. netýká se této smlouvy.
4. Z nároků podle bodu č. 2 nebylo vyplaceno žádné plnění.
5. Z nároků podle bodu č. 2 nebylo vyplaceno žádné plnění.
6. Stávající předpis ročního pojistného z pojistné smlouvy č. POJ/35/04/003815/20 je 179 450 Kč.
7. Z výše uvedené pojistné smlouvy nebylo čerpáno pojistné plnění.

Výše uvedené smlouvy jsou zveřejněny v registru smluv:

- POJ/35/04/005803/2018
<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13503532>
- POJ/83/10/004944/2012
<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/cessmldetail.aspx?id=242772>
- POJ/35/04/003815/2018
- <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5811567>

Informace poskytnutá odborem sociálních věcí MHMP (dále jen SOV)

Odbor sociálních věcí MHMP je jedním ze dvou nástupců odboru ZSP MHMP (vedle ZDR MHMP). Přičemž ZSP MHMP uzavřel v r. 2018 dvě pojistné smlouvy pro příspěvkové organizace ve své působnosti (dále jen „PO“). Jde o smlouvu č. POJ/04/01/007299/2018 (pojištění majetku a odpovědnosti) a smlouvu č. POJ/04/01/007300/2018 (pojištění vozidel). Smlouvy jsou veřejně dostupné v registru smluv zde:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17754287?backlink=akijh>
a <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5907295?backlink=j8ysl>.

Ohledně těchto smluv SOV MIIMP pouze hraří pojistné. Uhrazené pojistné na tyto smlouvy činilo v požadovaných letech:

POJ/04/01/007299/2018

2018-2019 (21.6. 2018-20.6. 2019)	2 927 800,-Kč	<u>celkem 2 927 800,-Kč</u>
2019-2020 (21.6.2019-20.6.2020) Kč	2 927 800,-	<u>celkem 2 927 800,-Kč</u>
2020-2021 (21.6. 2020-20.6.2021) Kč	2 927 800,-	<u>celkem 2 927 800,-Kč</u>

POJ/04/01/007300/2018

2018-2019	5 463 171,-Kč	<u>celkem 5 463 171,-Kč</u>
2019-2020	1 736 936,-Kč, 239 345,-Kč, 2 138 096,-Kč, 15 554,-Kč 9 058 172,-Kč, 25 203,-Kč	<u>celkem 13 213 306,-Kč</u>
2020-2021	2 281 103,-Kč, 16 997,-Kč,	<u>celkem 2 298 100,-Kč</u>

Ostatní jednání v oblasti plnění z těchto smluv (uplatnění nároku na náhradu škody, příjem vyplacených částek, evidenci o tom, kolik nároků nebylo kryto z pojištění) provádí PO samostatně a SOV HMPM k nim žádné informace nedostává.

Do uzavření výše uvedených smluv, tedy v požadovaném období od r. 2015 do poloviny r. 2018, řešily PO svá pojištění zcela samostatně. Za toto období je veřejně dostupná informace, která byla součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky „Pojištění majetku, vozidel a odpovědnosti za škodu pro příspěvkové organizace v působnosti odboru ZSP MHMP“, jako její „Příloha č. 5 - Škodný průběh 2014 - 2016 (majetek, odpovědnost a vozidla)“. Informace je dostupná v Tender aréně zde:

<https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatele/detail/Z0001501/zakazka/162145>

a zároveň jí zasíláme v příloze:

- Příloha č. 5 k VZ-pojistná smlouva-přehled škod

Informace poskytnutá odborem dopravněsprávních činností MHMP

1. Poskytněte pojistné smlouvy v jejich úplném znění, které hlavní město Prahy uzavřelo za poslední 3 roky, a to včetně informací o pojistném, škodném průběhu, pojistiteli a makléři, který pojistnou smlouvu zprostředkoval. *Odbor DSC neuzavřel žádnou pojistnou smlouvu.*

2. Kolik bylo v období od roku 2015 včetně vůči hlavnímu městu Praha uplatněno nároků na náhradu škody? *Vůči DSC bylo uplatněno od žadatelů 39 nároků na náhradu škody.*

3. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo uplatněno na základě zákona č. 82/1998Sb. a jaký byl celkový objem takto uplatněných nároků? *Dle zákona 82/1998 Sb. bylo uplatněno 39 nároků o celkovém objemu 4.472.079 Kč.*

4. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo skutečně vyplaceno? *Celkově bylo ze strany DSC vyplaceno 134.298.37 Kč, a to na základě regresních nároků ze strany ústředního správního orgánu (Ministerstva dopravy).*

Informace poskytnutá odborem veřejných zakázek MHMP

Odbor veřejných zakázek, který je pověřen na základě usnesení Rady HMP č. 2275 ze dne 22.9.2015 prováděním centralizovaných nákupů ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) zajišťuje nákupy jak pro centrálního zadavatele, tak i pro pověřující zadavatele (jím zřízené organizace se samostatnou právní subjektivitou).

Na základě výše uvedeného zmocnění uzavřel Centrální zadavatel – Hlavní město Praha, prostřednictvím odboru veřejných zakázek, několik smluv vzešlých z centralizovaných veřejných zakázek, jejichž předmětem bylo i pojištění, ale pouze a výlučně vztahující se k pověřujícím zadavatelům (příspěvkovým organizacím), majetek hlavního města Prahy jako takového nebyl předmětem těchto centralizovaných zadávacích řízení. Pojištění se týká příspěvkových organizací hlavního města Prahy, které jsou samostatnými povinnými subjekty dle InfZ, a které mají informace ke škodním událostem a pojistnému plnění. V příloze přikládáme odkazy na veškerou dokumentaci k zakázkám.

- TA_Pojištění_finální tabulka

K Vaší otázce pod bodem 6 sdělujeme, že výše pojistného není samostatnou položkou rozpočtu. Směrodatné k částce uhrazené na pojistném za hlavní město Praha jako takové, jsou údaje uvedené odbory hospodaření s majetkem a služeb. K otázce pod bodem 7 odkazujeme na rozlišení jednotlivými odbory.

S pozdravem

v z. **Mgr. Lenia Vrbíková**

vedoucí oddělení svobodného přístupu k informacím

Mgr. Martin Plíšek

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

Přílohy:

dle textu

Rozdělovník:

